
                                    

                                             

 

 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
Vysvětlení č. 4 k Zadávací dokumentaci 

(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“) 

 
 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce silnice II/359, Dolní Újezd II. Etapa“, 
veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, zahájená dne 16. srpna 
2023 na profilu Zadavatele. 

 
Zadavatel:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo:    Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ:    00085031  
Zastoupen:  Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem 

 
 
Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje následující 
vysvětlení k Zadávací dokumentaci na základě dotazu ze dne 30.8.2023: 
 
Dotaz č. 4 
 
Žádáme tímto zadavatele o objasnění požadavku uvedeného v zadávací dokumentaci v 
bodě: 
 
2.5 Výhrada Zadavatele k plnění Veřejné zakázky 
 
Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby strojní pokládky hutněných 
asfaltových směsí byly plněny přímo vybraným dodavatelem bez použití poddodavatele. 

FORMULÁŘ 1.6 - ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K OBALOVNÁM 

DODAVATEL:  

Sídlo:  

IČO:  

(dále také „účastník“) 

Já, níže podepsaný, jako statutární zástupce účastníka, tímto čestně prohlašuji, že jako 
účastník disponuji obalovnou či obalovnami asfaltových směsí, která zajistí včasné 
dodávky asfaltových směsí s nezbytnými technologickými parametry a musí být výrobna 
obalovaných směsí (obalovna) v dojezdové vzdálenosti dle TKP Ministerstva dopravy 
Kapitola 7 - Hutněné asfaltové vrstvy (dále také „TKP“). 

Tab. Identifikace obalovny 

Název obalovny 
Umístění obalovny jako 

provozovny (např. list vlastnictví, 
výřez z mapy) 

Vztah k účastníkovi 
(vlastnictví x smluvní 

zajištění) 

   



                                    

                                             

 

 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

   

   

Pokud se toto prohlášení ukáže být nepravdivým anebo jestliže účastník překročí 
dojezdové časy dle TKP po uzavření smlouvy, má zadavatel právo odstoupit od plnění 
předmětu smlouvy. 

Běžně realizujeme obdobné zakázky v rámci České republiky a vždy k provedení 
asfaltových vrstev využíváme poddodavatele, který vlastní obalovnu asfaltových směsí, 
včetně zařízení na strojní pokládku.  
Jedná se o veřejnou zakázku, kde předpokládaná celková hodnota činí: 29 667 345,00,- 
Kč bez DPH. Objem prací AHV – provedení asfaltobetonových vrstev dle platného 
ceníku prací činí cca 4 379 828,11,- Kč, což odpovídá 14,76 % z celkové předpokládané 
hodnoty zakázky. Domníváme se tedy, že tento požadavek je diskriminační a významně 
uzavírá okruh firem ve výběrovém řízení. V dojezdové vzdálenosti stavby se nachází 
min. 15 obaloven, takže kapacita výroby AHV je více než dostatečná. 
 
Odpověď: 
Zadavatel k dotazu účastníka uvádí, že požadavky, uvedené v zadávací dokumentaci 
nepovažuje za diskriminační. Pro objasnění Zadavatel dále vysvětluje návaznosti 
zadávací dokumentace, týkající se dvou oddělených požadavků Zadavatele: a) 
požadavek na pokládku asfaltových vrstev přímo vybraným dodavatelem, a b) 
požadavek na zajištění obaloven. 
 

a) Výhrada podle § 105 odst. 2 ZZVZ směřuje pouze na strojní pokládku hutněných 
asfaltových směsí přímo vybraným dodavatelem. Pokud bude tato pokládka 
prováděna personálními kapacitami vybraného dodavatele za použití pronajaté 
mechanizace, tak nedojde k porušení tohoto požadavku. Zadavatel tento 
požadavek zdůvodňuje primárně následnou zárukou dodavatele jako přímého 
realizátora pokládky za její kvalitu a budoucí funkčnost. Z hlediska významnosti 
těchto prací v kontextu celé zakázky, jejímž hlavním předmětem je právě 
rekonstrukce komunikace, považuje Zadavatel tento požadavek za přiměřený.  
 

b) Zadavatel sděluje účastníkovi, že není v žádném případě nutné, aby vybraný 
dodavatel vlastnil obalovnu. Dle obsahu zmiňovaného čestného prohlášení je 
zjevné (viz Tab. Identifikace obalovny) že obalovnu je možné zajistit jak 
vlastnicky, tak jiným smluvním vztahem (např. předběžnou objednávkou), který 
potvrdí Zadavateli, že má účastník zajištěné kapacity některé z obaloven.  
 

Na základě výše uvedeného tak Zadavatel ponechává zadávací dokumentaci beze 
změny. 

 
V Pardubicích dne 31. srpna 2023                        

  za Zadavatele      
 
 
 
 

              ….….……………………………………....................  
                      

      Bc. Kamila Filípková, SÚS Pardubického kraje 
      zmocněnec na základě plné moci č. 1/2023 


		2023-08-31T11:05:16+0200
	Kamila Filípková




